

## Sprawozdanie Zarządu z działalności w 2003r.

Na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia w dniu 12.06.2003r dokonano zmian w składzie Zarządu. Do końca 2003r zarząd Stowarzyszenia pracował w składzie:

1. J.Piecuch – Prezes
2. J.Bem – Wiceprezes
3. A.Leśniak Kapeliś – Sekretarz
4. Z.Poniatowska - Skarbnik
5. J.Bartosiewicz – Członek
6. Zb.Chechłacz - Członek

### Współpraca z władzami dzielnicy

Po wyborze władz dzielnicy Włochy w 2002r, Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się do Zarządu i Rady Dzielnicy z wnioskiem o uzgodnienie ramowej współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym lokalnymi stowarzyszeniami, zainteresowanymi udziałem w kształtowaniu warunków życia w naszej dzielnicy. Oczekiwaliśmy partnerskiej współpracy i regularnych spotkań, które pozwoliłyby na wspólne określanie kierunków rozwoju osiedla *Włochy i Dzielnicy, przepływ informacji i podejmowanie wspólnych działań na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców.*

Pierwszy burmistrz dzielnicy i przewodniczący rady dzielnicy odmówili nam takiej współpracy, powołując się na „brak nowych statutów dzielnic”. Duże nadzieje wiązaliśmy z powołaniem w dniu 11.04.2003r nowych władz Dzielnicy, w tym nowej burmistrz p. Elżbiety Paziewskiej, która na pierwszej sesji rady dzielnicy deklarowała pełną współpracę i znajomość wartości, jaką organizacje lokalne mogą wnieść w rozwój dzielnicy. Niestety, w ciągu całego 2003r Burmistrz nie zorganizowała spotkania z zarządami stowarzyszeń, a poproszona o pisemne stanowisko w tej sprawie, w grudniu 2003r napisała nam, iż, zarząd nie ma czasu na stałą współpracę, ale nie wyklucza spotkań w konkretnych sprawach. Praktyka niestety potwierdza, iż w konkretnych sprawach Burmistrz nie ma czasu rozmawiać z zarządem naszego Stowarzyszenia.

### Lotnisko

Stowarzyszenie czynnie działało na rzecz zatrzymania rozbudowy lotniska. W styczniu 2003r złożyliśmy do Wojewody wnioski do projektu rozporządzenia o utworzeniu obszaru ograniczonego użytkowania. Zwróciliśmy się do Prezydenta Warszawy o podjęcie wszystkich możliwych prawnie działań celem niedopuszczenia do inwestycji realnie zwiększających uciążliwość lotniska. Zwróciliśmy się o pomoc do Rzecznika Praw Obywatelskich. Prowadziliśmy kampanię informacyjną i koordynowaliśmy wśród mieszkańców składanie indywidualnych wniosków do Wojewody. Czynnie uczestniczyliśmy w wielu spotkaniach w tej sprawie na terenie Dzielnicy Włochy m.in.:

➤ sesja 23.01.2003r, poświęcona prezentacji założeń dot. ustanowienia obszaru ograniczonego użytkowania związanego z oddziaływaniem Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie przez przedstawicieli Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego,

➤ 17 lutego w Szkole 94 spotkanie radnych LPR z mieszkańcami

W wyniku tych spotkań Rada Dzielnicy Włochy podjęła stanowisko negatywne wobec projektu rozporządzenia wojewody.

W lutym prowadziliśmy rozmowy z radnymi Warszawy oraz uczestniczyliśmy w sesji Rady Warszawy w dniu 27.02.2003, na której Radni Warszawy podjęli stanowisko krytyczne wobec projektu rozporządzenia wojewody.

W lutym 2003r Stowarzyszenie przystąpiło do Porozumienia Stowarzyszeń, Jednostek

Samorządowych I Grup Mieszkańców Zagrożonych Rozbudową Lotniska Okęcie.

Celem POROZUMIENIA jest zjednoczenie sił i koordynacja działań w sytuacji, w której zamierzenia władz państwowych odnośnie rozbudowy lotniska budzą obawy o byt, ład przestrzenny i prawidłowy rozwój sytuacji na terenie, obejmującym znaczną część powierzchni Warszawy i gmin ościennych. Sygnatariuszami POROZUMIENIA są: Rada i Zarząd Osiedla Jeziorki, Rada i Zarząd Osiedla Pyry, Stowarzyszenie „Zielony Ursynów” Stowarzyszenie Sąsiedzkie „Załuski-Stasin” Stowarzyszenie „Ekologiczny Ursynów”, Zarząd Jedn. Pom. Dąbrówka, Rada i Zarząd Osiedla Wyczółki, Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Michałowice, Stowarzyszenie Samorządowe Raszyn.

W marcu 2003 złożyliśmy (w ramach POROZUMIENIA) wniosek do Głównego Nadzoru Budowlanego o wszczęcie postępowania w sprawie niezgodności użytkowania Terminala 1 z wydaną w 1992r Decyzją pozwolenia na użytkowanie. Sprawa wciąż się toczy, kontynuowana obecnie wyłącznie przez nasze Stowarzyszenie. Aktualnie (na początku kwietnia 2004 Stowarzyszenie zaskarżyło do WSA decyzje Wojewódzkiego i Głównego Inspektorów Nadzoru Budowlanego odmawiające wszczęcia takiego postępowania).

W dniach 4 i 14 kwietnia odbyły się z naszym udziałem spotkania z posłami (p. Piekarska, J. Piechociński) w sprawie alternatywnych rozwiązań komunikacji lotniczej.

Mimo wielu sprzeciwów, w dniu 19 lipca 2003r Wojewoda wydał rozporządzenie o powołaniu oou. Stowarzyszenie zaskarżyło rozporządzenie do Prezesa Rady Ministrów. Niestety otrzymaliśmy negatywne stanowisko w tej sprawie Ministra Ochrony Środowiska i Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, a co za tym idzie odmowę Prezesa Rady Ministrów unieważnienia rozporządzenia.

W dniu 15 września w Klubie IKAR podczas spotkania zorganizowanego przez władze Dzielnicy Włochy wnosiliśmy z setkami mieszkańców Warszawy, aby Prezydent zaskarżył w imieniu Warszawy niekorzystne dla niej rozporządzenie Wojewody

Prezydent Warszawy, mimo wielu wniosków i apeli, nie zaskarżył rozporządzenia. Spelzły na niczym starania podejmowane przez Stowarzyszenie w tej sprawie.

W ramach POROZUMIENIA, nasze Stowarzyszenie oraz Stowarzyszenie Sąsiedzkie „Załuski-Stasin”, Stowarzyszenie Mieszkańców „Zielonego Ursynowa” oraz 74 indywidualnych mieszkańców Warszawy, reprezentowanych przez adwokata Andrzeja Tomaszka - *Drzewiecki, Tomaszek & Wspólnicy* Spółka Jawna, ul. Belwederska 23, zaskarżyło Rozporządzenie do NSA dnia 26.09.2003r (wyrok unieważniający rozporządzenie zapadł w WSA dnia 31.03.2004r)

Oddzielnie prowadziliśmy i prowadzimy we współpracy z mieszkańcami Włoch niezrzeszonymi w naszym Stowarzyszeniu, a zamieszkałymi w obszarze ograniczonego użytkowania, oraz w porozumieniu z POROZUMIENIEM działania z zakresu postępowania administracyjnego celem wyeliminowania z obrotu prawnego decyzji pozwolenia na rozbudowę Lotniska wydanej przez Wojewodę dnia 23.12.2003r. (obecnie decyzja ta jest zaskarżona do WSA przez Kancelarię Prawną *Drzewiecki, Tomaszek & Wspólnicy*, w imieniu indywidualnych mieszkańców Warszawy).

#### Bezpieczeństwo w Dzielnicy, w tym powołanie Komisariatu na terenie Włoch.

Temat prowadzony jest przez Stowarzyszenie od 1.02.2002r. Konsekwentnie zwracamy się z tą sprawą do władz samorządowych i Komendy Stołecznej i Rejonowej Policji. Wszystkie kolejne ekipy rządzące naszą obecną dzielnicą są za naszym wnioskiem (co mieszkańcy obecni na otwartych spotkaniach naszego Stowarzyszenia mogli słyszeć osobiście). Odbyliśmy kilka spotkań w tej sprawie (z Komendantem Rejonowym, z Komendantem Stołecznym i z Radnymi Warszawy na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa). Wciąż czekamy na skuteczne uzgodnienia władz samorządowych z

Policją. Dnia 14 listo 2003 wystapiliśmy pismem do Komendanta Stołecznego Policji *Nadinsp. Ryszard Siewierskiego*, Komendanta Rejonowego Policji Warszawa III *Podinsp. Stanisława Ciska* oraz do Burmistrz *E.Paziewskiej* o podanie nam wyniku uzgodnień. W grudniu 2003 Burmistrz *E.Paziewska* powiadomiła nas o pełnym poparciu i prowadzeniu rozmów z odpowiednimi organami.

#### Inwestycje i zagospodarowanie przestrzenne dla Włoch.

Po nieskutecznych rozmowach z członkami Zarządu (wiceburmistrzem *J.Jopowiczem*) i Rady Dzielnicy Włochy (Przewodniczącym Rady Dzielnicy *J.Chudziakiem*), w dniu 24 listopada zarząd Stowarzyszenia złożył do Rady Dzielnicy wnioski uchwałodawcze o:

1. Uwzględnienie konkretnych inwestycji publicznych (współfinansowanie remontu dworca PKP, Komisariatu Policji, Domu Dziennego Pobytu Seniora, Klubu Seniora realizacji planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu byłego placu targowego na Nowych Włochach) na terenie Włoch w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym
2. Odbycie nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy poświęconej zagospodarowaniu przestrzennemu Włoch.

Żaden z tych wniosków nie był przedmiotem obrad Rady Dzielnicy. Pracowały nad nim, dotąd nieskutecznie, Komisja Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska oraz Komisja Budżetowa. Należy przy tym nadmienić, iż Komisje obradowały za zamkniętymi dla nas drzwiami. Efektem pracy Komisji Budżetowej był wniosek do zarządu dzielnicy o : wykreślenie z Planu Kompleksu rekreacyjno-sportowego dla osiedla Włochy, przesunięcie z 2004r na rok 2007 modernizacji ulic Naukowej i Dziupli, przesunięcie z 2005r budowy ul. Starowiejskiej, Gryczanej i Płużańskiej na rok 2007 (wniosek z 14.01.2004r).

#### Ochrona środowiska.

Zarząd Stowarzyszenia prowadził korespondencję z Wojewodą Mazowieckim, Prezydentem Warszawy i Zarządem Dzielnicy Włochy w sprawie uciążliwości dla mieszkańców Nowych Włoch budowy Wojewódzkiej Jednostki Straży Pożarnej. Otrzymaliśmy zapewnienie służb Wojewody, iż inwestycja będzie przeznaczona dla Jednostki Straży Pożarnej, która przeniesie się z ul. Popularnej i prowadzić będzie działalność operacyjną wyłącznie w zakresie lokalnym, a część przeznaczona na składy materiałowe w żadnym razie nie stanowi zagrożenia dla środowiska.

#### Przejście dla pieszych pod PKP Włochy

Akcję „przejście dla pieszych pod PKP Włochy” rozpoczęliśmy w kwietniu 2003 od poszukiwania właściwego kontaktu w zarządzie PKP. Kontaktowaliśmy się z z-ca dyrektora Krzysztofem Groblewskim, naczelnikiem Janem Jaroniem, ale dopiero p. Ryszard Moryc okazał się osobą odpowiednią, jako szef firmy zarządzającej torami i ich najbliższą okolicą. Szukaliśmy też ewentualnych sponsorów remontu w firmach takich jak Leroy Merlin, Castorama, Makro, firmy dystrybuujące i produkujące farby. W tym też czasie przedstawiciele zarządu Stowarzyszenia spotkali się z panem Naczelnikiem Ryszardem Morycem który obiecał pomoc w remoncie tunelu i sugerował możliwość współpracy w tym względzie między PKP a władzami dzielnicy Włochy. Na spotkaniu członków zarządu z szefem wydziału Bezpieczeństwa Dzielnicy sugerowaliśmy konieczność założenia kamer monitorujących przejście podziemne i okolice dworca. Doprowadziliśmy do spotkania i wizji lokalnej 8 sierpnia 2003w gronie zainteresowanych stron tj. p. Ryszard Moryc, p. Krzysztof Groblewski, dwie panie z ramienia PKP, pan burmistrz Jopowicz oraz z-ca d/spraw inwestycyjnych ze strony władz dzielnicy oraz

przedstawiciele Stowarzyszenia. W trakcie dyskusji ustalono iż priorytetową sprawą jest zrobienie planów dotyczących tej okolicy przez Dzielnicę i dopiero na bazie tego, uzgodnienie zakresu robót i wykonawstwa. Jesienią 2003 PKP samodzielnie pomalowała przejście dla pieszych oraz poprawiła jego oświetlenie. Dziękowaliśmy za to p. Naczelnikowi Morycowi na łamach Kuli Włochowskiej. Do tej pory nie otrzymaliśmy niestety odpowiedzi z Dzielnicy nt. planów rozwiązania problemu zagospodarowania terenów wokół dworca PKP oraz poprawy bezpieczeństwa ta tym terenie

#### Comiesięczne spotkania otwarte dla mieszkańców

W ramach comiesięcznych zebrań Członków Stowarzyszenia, otwartych dla wszystkich Mieszkańców, zorganizowaliśmy:

- W dniu 12 czerwca 2003 spotkanie w Szkole przy Cietrzewia 22 z nowym zarządem dzielnicy
- W dniu 12 września spotkanie na temat możliwości zatrzymania rozbudowy lotniska z udziałem Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Dzielnicy Włochy i Kierownika Delegatury Biura Naczelnego Architekta Miasta we Włochach
- W dniu 3 października z Zarządem Dzielnicy Włochy i Przedstawicielami Policji oraz Straży Miejskiej nt. bezpieczeństwa, zagrożenia dla środowiska (hałas lotniska, budowa straży pożarnej, chłodnie amoniakalne), przychodni lekarskich, szkół, dostępności mieszkańców Włoch do Klubu Sportowego Przyszłość, zajęć sportowych i oferty kulturalnej oraz komunikacji.
- 14 listopada z radnymi wybranymi z naszego Okręgu na temat koncepcji rozwoju osiedla Włochy, inwestycji publicznych - zakresu i terminów ich realizacji , (w wyniku którego sporządziliśmy wnioski do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego)
- 12 grudnia 2003r „Sąsiedzka Herbatka”

#### Inne wydarzenia

1. Stowarzyszenie uczestniczyło w Festynie organizowanym przez CARITAS przy Parafii Matki Boskiej Saletyńskiej w czerwcu 2003 na terenie Stawów Cietrzewia, zasilając tę organizację datkami, jakie zebraliśmy za badanie ciśnienia, ważenia i rozdawanych broszurek na temat zdrowia.
2. W lipcu 2003 Zarząd Stowarzyszenia wystawił rekomendacje dla 3 kandydatów na ławników do sądów rejonowych i okręgowego w Warszawie.
3. Zarząd Stowarzyszenia w 2003r wydał 4 numery Kuli Włochowskiej, w której na bieżąco informował Mieszkańców o wydarzeniach i działaniach istotnych dla interesów naszej społeczności lokalnej.

Członkowie Zarządu Stowarzyszenia włączali się w pomoc indywidualną mieszkańcom Włoch na miarę swoich umiejętności i możliwości.

W okresie sprawozdawczym zebrania zarządu Stowarzyszenia odbywały się regularnie co tydzień. Członkowie Zarządu uczestniczyli w miarę możliwości i potrzeby w Sesjach Rady Dzielnicy i posiedzeniach jej komisji stałych (budżetowa, zagospodarowania przestrzennego, mieszkaniowej, kultury), w Sesjach Rady Warszawy i jej komisji stałych (zagospodarowania przestrzennego, budżetowej).